



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
 SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
 Coordenação de Licitações
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 08 de junho de 2022.

Processo nº: 00040-00004760/2022-61.

Interessado(a): Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.

Assunto: Registro de preços para a eventual aquisição de **alimentação de animais (ração)**.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

- Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme o Resultado por Fornecedor (88183548), o Termo de Adjudicação (88193389) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (88312629).
- O resultado do referido pregão ficou segundo a tabela abaixo:

ADJUDICATÁRIA: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI							
CNPJ: 11.594.621/0001-67							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
21	***EXCLUSIVA*** PEIXE, Descrição: tipo tilápia, medindo entre 3 e 6cm, íntegro, inteiro e fresco, acondicionado em caixa plástica limpa e seca.	Quilograma	1.800	VÁLIDA ATÉ 06/08/2022 (88148515)	(88148648) (88148866) (88149197) (88182263)	R\$ 26,00	R\$ 46.800,00
22	***EXCLUSIVA*** PEIXE, Descrição: tipo tilápia, medindo entre 6 e 10cm, íntegro, inteiro e fresco, acondicionado em caixa plástica limpa e seca.	Quilograma	1.800			R\$ 26,00	R\$ 46.800,00
TOTAL							R\$ 93.600,00
ADJUDICATÁRIA: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI							
CNPJ: 19.600.228/0001-40							
3	***EXCLUSIVA*** BARRA DE CEREAL, Descrição: banana, aveia e mel, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 20g.	Embalagem	300	VÁLIDA ATÉ 06/08/2022 (88150191)	(88150505) (88150719) (88152165) (88152795)	R\$ 1,60	R\$ 480,00
4	***EXCLUSIVA*** CARNE, Descrição: tipo bovina, dianteiro com osso, íntegra, congelada.	Quilograma	1.488			R\$ 21,88	R\$ 32.557,44
5	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CARNE, Descrição: tipo bovina, músculo, extra limpa, embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e	Quilograma	10.044			R\$ 21,60	R\$ 216.950,40

	reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta, congelada.						
6	***COTA RESERVADA*** CARNE, Descrição: tipo bovina, músculo, extra limpa, embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta, congelada.	Quilograma	3.348			R\$ 21,60	R\$ 72.316,80
8	***EXCLUSIVA*** FÍGADO DE FRANGO, Descrição: congelado, embalagem primária em bandeja de isopor com plástico resistente, inviolável, crayovacada.	Quilograma	744			R\$ 8,60	R\$ 6.398,40
12	***EXCLUSIVA*** FRUTA, Descrição: castanha, tipo de caju.	Quilograma	15			R\$ 89,19	R\$ 1.337,85
14	***EXCLUSIVA*** IOGURTE, Descrição: natural, com leite, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 170g.	Embalagem	150			R\$ 2,99	R\$ 448,50
16	***EXCLUSIVA*** LEITE, Descrição: instantâneo, em pó, integral, enriquecido com proteínas, Unidade de Fornecimento: embalagem com 400g.	Embalagem	25			R\$ 15,75	R\$ 393,75
19	***EXCLUSIVA*** ÓLEO DE MILHO, Descrição: para suplementação energética e de ácidos graxos essenciais em pescado congelado e carnes, Unidade de Fornecimento: embalagem com 900ml.	Embalagem	15			R\$ 16,60	R\$ 249,00
20	***EXCLUSIVA*** OVO DE GALINHA, Descrição: tipo branco, tamanho grande.	Dúzia	1.488			R\$ 7,26	R\$ 10.802,88
TOTAL							R\$ 341.935,02
ADJUDICATÁRIA: - D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 39.248.098/0001-36							
1	***EXCLUSIVA*** ALIMENTO DESIDRATADO, Descrição: tipo larvas de tenébrio comum, complemento	Pote	230	VÁLIDA ATÉ 06/08/2022 (88153298)	(88153431) (88153508) (88153808)	R\$ 22,30	R\$ 5.129,00

	alimentar para animais de pequeno porte, como pássaros, peixes, lagartos, roedores e primatas, produzidas em caveiro, Unidade de Fornecimento: pote com 50g.			(88183189)		
2	***EXCLUSIVA*** ALIMENTO PARA MUSTÉLÍDEOS, Descrição: alimento completo para furões (Ferret) adultos e em fase de crescimento.	Quilograma	60		R\$ 99,24	R\$ 5.954,40
7	***EXCLUSIVA*** CONDROITINA, Descrição: 55g, sulfato de condroitina 19g, glucosamina 55g, moluscos 15g, colágeno 6g, sulfato de manganês 0,68g, excipiente q.s.p. 100g, Unidade de Fornecimento: Pote com 500g.	Pote	8		R\$ 424,62	R\$ 3.396,96
9	***EXCLUSIVA*** FORMULA EM PÓ, Descrição: à base de proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, com maltodextrina e lactose, com DHA e ARA, isenta de sacarose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 400g.	Embalagem	10		R\$ 110,78	R\$ 1.107,80
10	***EXCLUSIVA*** FÓRMULA EM PÓ, Descrição: destinada a prematuro e/ou recém-nascido de baixo peso, com proteínas do leite, contendo aminoácidos essenciais, gordura animal e vegetal, acrescido de LCPUFA, DHA e ARA com maltodextrina e lactose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos adequados, isenta de sacarose, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 400g.	Embalagem	10		R\$ 145,53	R\$ 1.455,30
11	***EXCLUSIVA*** FÓRMULA EM PÓ, Descrição: nutricionalmente completa, para uso enteral ou oral, polimérica, normocalórica na	Embalagem	10		R\$ 57,33	R\$ 573,30

	diluição padrão, isenta de lactose e glúten, sabor baunilha, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 400g.					
13	***EXCLUSIVA*** GOMA, Descrição: tipo xantana, em pó.	Quilograma	10		R\$ 89,19	R\$ 891,90
15	***EXCLUSIVA*** LEITE, Descrição: de cabra, em pó, integral, enriquecido com ácido fólico, Unidade de Fornecimento: embalagem com 400g.	Embalagem	25		R\$ 43,49	R\$ 1.087,25
17	***EXCLUSIVA*** LEITE, Descrição: instantâneo, em pó, integral, sem lactose, Unidade de Fornecimento: embalagem com 300g.	Unidade	50		R\$ 18,90	R\$ 945,00
18	***EXCLUSIVA*** MEL DE ABELHA, Descrição: puro, Unidade de Fornecimento: embalagem com no máximo 500g.	Quilograma	8		R\$ 37,99	R\$ 303,92
23	***EXCLUSIVA*** RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: alimento completo para ratos em reprodução, peletizada extrusada com grânulos de 15 a 16mm de diâmetro, umidade máxima de 12%, proteína bruta mínima de 22%, extrato etéreo mínimo de 5%, matéria fibrosa máxima de 7%, matéria mineral máxima de 12%, cálcio máximo de 1,4%, fósforo mínimo de 0,75%, Unidade de Fornecimento: embalagem de 20Kg.	Quilograma	460		R\$ 7,90	R\$ 3.634,00
24	***EXCLUSIVA*** RAÇÃO GRANULADA, Descrição para crescimento de avestruz, umidade máxima 13%, proteína bruta mínima 18%, extrato etéreo mínimo 3%, matéria fibrosa máxima 10%, matéria mineral máxima 15%, cálcio máximo 1,3%, fósforo mínimo 0,2%.	Quilograma	500		R\$ 3,96	R\$ 1.980,00
TOTAL						R\$ 26.458,83
VALOR TOTAL						R\$ 461.993,85

3. Consoante o disposto em Ata de Realização do Pregão Eletrônico (88183719), não houve manifestação contrária aos procedimentos adotados pelo Pregoeiro na condução do certame.
4. Considerando que não houve recurso e verificada a regularidade na instrução processual, os itens acima foram adjudicados por este Pregoeiro. Assim, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja remetido ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais, para que *s.m.j.*, seja efetuada análise, e após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, efetue a homologação do certame consoante o disposto na Ata de Realização do Pregão (88183719) e o Termo de Adjudicação (88193389).
5. Por se tratar de registro de preços, alerta-se para a abertura do CADASTRO RESERVA.

Edmar Firmino Lima

Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.
2. Com base nas informações do Pregoeiro e no que consta dos autos, o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGÃO** encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos adotados no certame.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à **Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP)** para os procedimentos subsequentes, alertando para o prazo de validade da proposta de preços.

Anderson Fabrício de Alcântara

Subsecretário de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 10/06/2022, às 10:39, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 10/06/2022, às 10:46, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDMAR FIRMINO LIMA - Matr.0039835-7, Pregoeiro(a)**, em 13/06/2022, às 10:59, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **88314517** código CRC= **CA0870F4**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453